[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
27 декабря 2013 г.  № 2767
Об итогах областного конкурса

«Вода Брянщины».

В соответствии с планом работы департамента образования и науки Брянской области и во исполнение приказа № 1288 от 01.06.2013г. «О проведении областного конкурса «Вода Брянщины» с мая по  ноябрь 2012 года проведен областной конкурс «Вода Брянщины» (далее – Конкурс).

В конкурсе приняли участие 19 учащихся образовательных учреждений из 6 районов области. В ходе конкурса юными экологами проведены мониторинговые исследования природных водоисточников Советского района г. Брянска, Климовского, Дятьковского, Навлинского муниципальных районов.

Конкурс показал высокий интерес учащихся к проведению исследований водных объектов, их биологического разнообразия и органолептических свойств.

Оргкомитет отмечает сокращение числа работ по практической природоохранной деятельности (по обустройству и очистке колодцев, криниц, родников, берегов рек и озер и т.п.).

 Рассмотрев итоги проведения областного конкурса «Вода Брянщины»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).

4. Департамент образования и науки Брянской области обращает внимание руководителей муниципальных органов управления образованием на необходимость более пристального внимания к участию обучающихся в природоохранной деятельности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И. Потворова.

Директор департамента

         Н.В.Оборотов

Приложение 1
к приказу № 2767
от «27» декабря 2013 г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри
об итогах областного конкурса «Вода Брянщины»

Рассмотрев итоги областного конкурса «Вода Брянщины», оргкомитет с правами жюри принял решение определить следующих победителей и призеров:
- в номинации «Мониторинг водных объектов»:

	1 место

	- не присуждалось;

	2 место

	- Середина Ольга, Блинов Никита, учащиеся 10 класса, Лосева Наталья, учащаяся 9 класса, Бацылева Екатерина, учащаяся 8 класса  МБОУ «Гимназия №1 п. Навля» авторы исследовательской работы «Мониторинг родников Навлинского района» (руководитель –  Блинова М.В.);

	3 место

	Медведева Вера, учащаяся 11 класса МАОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №5», автор исследовательской работы «Оценка экологического состояния Буяновского пруда методом биоиндикации» (руководитель – Релина М.А.);

- в номинации «Практическая природоохранная деятельность»:

	1 место

	- не присуждалось;

	2 место

	- Антюина Анна, Гремяко Дмитрий, Козлова Марина, Маслобойникова Юлия, Нешков Юрий, учащиеся 8 класса  МБОУ  Стародубская средняя общеобразовательная школа №1 авторы природоохранного проекта «Сохраним колодцы Стародуба» (руководитель – Иванчик Е.А.);

	3 место

	Харитонов Алексей, Сенченков владислав, учащиеся 11 класса, Писарев Максим, Привольнев Вячеслав, учащиеся 10 класса, Писарев Андрей, учащейся 9 класса МБОУ «Троснянская средняя общеобразовательная школа», Жуковского района, авторы природоохранного проекта «Живи, родник!» (руководитель – Куприна А.В.).

Приложение 2
к приказу № 2767
от «27» декабря 2013 г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса «Вода Брянщины»

1. Блинова Марина Владимировна, учитель географии и экологии МБОУ «Гимназия №1 п. Навля.

2. Иванчик Елена Александровна, учитель географии МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №1.

3. Куприна Анжела Васильевна, учитель биологии МБОУ «Троснянская средняя общеобразовательная школа» Жуковского района.
4. Релина Марина Александровна, учитель биологии МАОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №5».